


RECEBEMOS DE SUPER G FERRAGENS LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO.
EMISSÃO: 13/05/2021, VALOR TOTAL: 5.964,00 DESTINATÁRIO: 00000038 GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIações LTDA.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.006.427
SÉRIE 003

Identificação do Emitente




SUPER G FERRAGENS LTDA ME

Endereço: RUA PORTO LUCENA 445
Bairro: CARNIEL
Cidade: GRAMADO - UF: RS
Fone: (54)3422-0099 - CEP: 95.670-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.006.427
SÉRIE 003
FOLHA 1/2


43210516501877000104550030000064271464065662

CHAVE DE ACESSO
4321 0516 5018 7700 0104 5500 3000 0064 2714 6406 5662

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 *VENDA FATURAMENTO DE

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143210094957235 13/05/2021 14:02:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0560085451

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
16.501.877/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000038-GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIações LTDA

CNPJ/CPF
00.369.161/0001-57

DATA EMISSÃO
13/05/2021

ENDEREÇO
AV BORGES DE MEDEIROS 2507

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
95.670-000

DT. ENT/SAÍDA
13/05/2021

MUNICÍPIO
GRAMADO

FONE/FAX
(54)3295-6061

E-MAIL
compras@gramadoparks.com

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0560093420

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
001	12/06/2021	5.964,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	VALOR IMP. IMPORT. 0,00	VALOR DO PIS 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 5.964,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DO COFINS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 5.964,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF -..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
001137	DESEMPENADEIRA ACO LISA CABO PLASTICO MAX	82055900	0500	5405	UN	1,000	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003731	LONA PRETA 4X100	39202019	0500	5405	M2	400,000	1,20	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003758	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO SUPER PROF 9-SG09	68042119	0500	5405	UN	2,000	155,00	310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003760	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO ECONOMICO 9	68042119	0500	5405	UN	2,000	85,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004888	FECHA TRINCA ACR.FLEXIVEL 340G DTOOLS	35069120	0102	5102	UN	10,000	38,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
005535	FITA CREPE USO GERAL 24MMX50M	48119010	0500	5405	UN	115,000	5,50	632,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
005901	ENGATE RAPIDO P AR 1/4 FEMEA	84818099	0500	5405	UN	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
005903	CONECTOR ENGATE RAPIDO MACHO 1 4 NPT CB230	73071920	0500	5405	UN	1,000	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006045	FLEXA FEMEA PRETA 3P 20A	85366910	0500	5405	UN	200,000	8,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
007762	BICO PARA AR PLASTICO COM BOTAO BS 02 SCHWEERS	84243090	0500	5405	UN	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS 0,00	Vlr.Retido COFINS 0,00	Vlr.Retido CSLL 0,00	Vlr.Retido IRRF 0,00	Vlr.Retido INSS 0,00	Vlr.Retido ISS 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib. aprox.: R\$ 406,64 Federal e R\$ 727,29 Estadual Fonte: IBPT B95EF4 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. PARCELAS: 30006427-A

RESERVADO AO FISCO

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br>


RECEBEMOS DE SUPER G FERRAGENS LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO.
EMISSÃO: 13/05/2021, VALOR TOTAL: 5.964,00 DESTINATÁRIO: 00000038 GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIações LTDA.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.006.427
SÉRIE 003

Identificação do Emitente



SUPER G FERRAGENS LTDA

ME

Endereço: RUA PORTO LUCENA 445
Bairro: CARNIEL
Cidade: GRAMADO - UF: RS
Fone: (54)3422-0099 - CEP: 95.670-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.006.427
SÉRIE 003
FOLHA 2/2

1



43210516501877000104550030000064271464065662

CHAVE DE ACESSO
4321 0516 5018 7700 0104 5500 3000 0064 2714 6406 5662

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 *VENDA FATURAMENTO DE

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143210094957235 13/05/2021 14:02:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0560085451

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
16.501.877/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000038-GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIações LTDA

CNPJ/CPF
00.369.161/0001-57

DATA EMISSÃO
13/05/2021

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
007889	DESEMPENADEIRA DENT.C/REG 35X12CM DTOOLS	32082011	0500	5405	UN	1,000	43,00	43,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
008406	DISCO CORTE FINO ACO 9 STANLEY	68042211	0500	5405	UN	2,000	15,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
008899	MULTIMASSA USO GERAL SC 20KG PA	32149000	0500	5405	UN	61,000	16,50	1.006,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
010276	DISCO CORTE FINO DE ACO 9 DEWALT	68042211	0500	5405	UN	4,000	20,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
010714	BROCA SDS/PLUS 16X350MM AMATOOLS	82075011	0500	5405	UN	1,000	52,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011008	LONA PRETA 4X100 200 MICRAS	39202019	0500	5405	M2	400,000	2,70	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
013347	MANGUEIRA ESPIRAL PU 8 X 5,5 MM. - 5 METROS.	39173900	0102	5102	UN	1,000	53,00	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0



Ordem de Compra

Pedido	29065	Data do pedido	20/05/2021
---------------	-------	-----------------------	------------

Usuário	Joao Vitor Duarte da Silva Perondi
Solicitação	

Faturar para: Gramado Parks Investimentos e Intermediações S.A - SCP BUONA VITTA			
Endereço	Rua Santa Maria - 193 - Carniel - Gramado - RS - 95670-000		
CNPJ	00.369.161/0001-57	IE	
Telefone	(54) 3905-4800	Fax	

Fornecedor (6706)			
Nome	6706 - Super G Ferragens LTDA		
Endereço	R Porto Lucena - 445 - Carniel		
Cidade	Gramado/RS	CEP	95670-000
Telefone	(54) 3286-3725	Fax	
Vendedor		Emissão	20/05/2021

Informações para entrega	
Obra	14 - Buona Vitta Resort
Local de entrega	Estrada Elvira Apollo Benetti, 150 - Avenida Central - Gramado/RS - 95670-000
Local de cobrança	Avenida das Hortênsias, 4665 - Sala 5 - Carniel - Gramado/RS - 95670-000

Insumo	Quantidade	Un.	Preço unitário	Desc(R\$)	%Desc	%IPI	%Acr	Preço final	Dt. entrega
132 - Lona Plástica/Vinil Apropriação financeira: 2.01.08.17 - OBRA - Pinturas Apropriação de obra: 3 - 01.017.001.001 - Pinturas	400,0000	m2	1,2000	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00	20/05/2021
132 - Lona Plástica/Vinil Preta 200 Micras 6x100 Apropriação financeira: 2.01.08.17 - OBRA - Pinturas Apropriação de obra: 3 - 01.017.001.001 - Pinturas	400,0000	m2	2,7000	0,00	0,00	0,00	0,00	1.080,00	20/05/2021
326 - Argamassa Apropriação financeira: 2.01.08.12 - OBRA - Acabamentos de Parede Apropriação de obra: 3 - 01.012.001.001 - Revestimentos Argamassados	620,0000	kg	1,6233	0,00	0,00	0,00	0,00	1.006,45	20/05/2021
2340 - Anel de Vedação Apropriação financeira: 2.01.08.02 - OBRA - Administração de Obra - Terceiros Apropriação de obra: 3 - 01.002.001.001 - Equipe Técnica e Administrativa de Obra	1,0000	un	15,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	20/05/2021
2343 - Arruela Apropriação financeira: 2.01.08.08 - OBRA - Instalações Hidrossanitárias e PPCI (Hidran) Apropriação de obra: 3 - 01.008.001.001 - Água Fria e Água Quente	1,0000	un	15,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	20/05/2021
3096 - Massa Tapa Tudo Apropriação financeira: 2.01.08.17 - OBRA - Pinturas Apropriação de obra: 3 - 01.017.001.001 - Pinturas	10,0000	un	38,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	380,00	20/05/2021
3105 - Mangueira Apropriação financeira: 2.01.08.17 - OBRA - Pinturas Apropriação de obra: 3 - 01.017.001.001 - Pinturas	1,0000	m	53,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	53,00	20/05/2021
3112 - Desempenadeira Apropriação financeira: 2.01.08.02 - OBRA - Administração de Obra - Terceiros Apropriação de obra: 3 - 01.002.001.001 - Equipe Técnica e Administrativa de Obra	1,0000	un	43,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	43,00	20/05/2021
3112 - Desempenadeira Aço Lisa Apropriação financeira: 2.01.08.02 - OBRA - Administração de Obra - Terceiros Apropriação de obra: 3 - 01.002.001.001 - Equipe Técnica e Administrativa de Obra	1,0000	un	12,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	20/05/2021



Ordem de Compra

Insumo	Quantidade	Un.	Preço unitário	Desc(R\$)	%Desc	%IPI	%Acr	Preço final	Dt. entrega
3159 - Fita Crepe Apropriação financeira: 2.01.08.17 - OBRA - Pinturas Apropriação de obra: 3 - 01.017.001.001 - Pinturas	115,0000	un	5,5000	0,00	0,00	0,00	0,00	632,50	20/05/2021
3209 - Plugue Elétrico/Tomada Apropriação financeira: 2.01.08.07 - OBRA - Instalações Elétricas Apropriação de obra: 3 - 01.007.001.001 - Instalações Elétricas	200,0000	un	8,0001	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,02	20/05/2021
3269 - Broca Apropriação financeira: 2.01.08.04 - OBRA - Superestrutura Apropriação de obra: 3 - 01.004.003.001 - Estruturas pré-moldadas de Aço	1,0000	un	52,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	52,00	20/05/2021
3283 - Ferramentas Elétricas e Manuais Disco de Corte 7" Apropriação financeira: 2.01.08.04 - OBRA - Superestrutura Apropriação de obra: 3 - 01.004.001.001 - Pilares, Vigas e Lajes Moldados in Loco	6,0000	un	18,3333	0,00	0,00	0,00	0,00	110,00	20/05/2021
3283 - Ferramentas Elétricas e Manuais Disco de Corte Diamantado 14" Apropriação financeira: 2.01.08.02 - OBRA - Administração de Obra - Terceiros Apropriação de obra: 3 - 01.002.001.001 - Equipe Técnica e Administrativa de Obra	4,0000	un	120,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00	20/05/2021
3551 - Conector/Adaptador PPR Apropriação financeira: 2.01.08.08 - OBRA - Instalações Hidrossanitárias e PPCI (Hidran) Apropriação de obra: 3 - 01.008.001.001 - Água Fria e Água Quente	1,0000	un	5,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	20/05/2021

Cond. pagamento		Frete	NI	Total das mercadorias/serviços	5.963,97
Observações	Referente a compra de materiais em geral para a obra do Buena Vista. Pedido FISA 39091.			Desconto	0,00
				Frete	0,00
				Outras despesas	0,00
				Total do pedido	5.963,97

Condições gerais	
-------------------------	--



bradesco | 237-2 |

23791.79704 40000.000667 29006.093206 1 86490000596400

Local de Pagamento Pagável Preferencialmente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.					Vencimento 12/07/2021
Beneficiário SUPER G FERRAGENS - CNPJ/CPF:016.501.877/0001-04 R PORTO LUCENA, 445 - - CARNIEL 95670-000 - GRAMADO - RS					Agência/Código Beneficiário 01797/60932-3
Data do doc. 13/05/2021	Nº do documento 30006427-A	Espécie doc. DM	Aceite N	Data Proces. 13/05/2021	Nosso Número 04/00/000006629-4
Uso do Banco	Carteira 4	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 5.964,00
Pagador: GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIA - CNPJ/CPF: 000.369.161/0001-57 AV BORGES DE MEDEIROS, 2507 - 95670-000 - GRAMADO - RS Beneficiário final: Não informado					

Recibo do Pagador

Autenticação Mecânica



bradesco | 237-2 |

23791.79704 40000.000667 29006.093206 1 86490000596400

Local de Pagamento Pagável Preferencialmente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.					Vencimento 12/07/2021
Beneficiário SUPER G FERRAGENS - CNPJ/CPF:016.501.877/0001-04 R PORTO LUCENA, 445 - CARNIEL 95670-000 - GRAMADO - RS					Agência/Código Beneficiário 01797/60932-3
Data do doc. 13/05/2021	Nº do documento 30006427-A	Espécie doc. DM	Aceite N	Data Proces. 13/05/2021	Nosso Número 04/00/000006629-4
Uso do Banco	Carteira 4	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 5.964,00
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário) Pagável Preferencialmente nas Agências Bradesco ^ ^ VALORES EXPRESSOS EM REAIS ^^^ ^ JUROS POR DIA DE ATRASO.....3,98 APOS 12.07.2021 MULTA119,28 .. SUJEITO A PROTESTO AP S 5 DIAS DO VENCIMENTO.					(-) Descontos/Abatimento
					(-) Outras Deduções
					(+) Mora/Multa
					(+) Outros Acréscimos
					(=) Valor Cobrado
Pagador: GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIA - CNPJ/CPF: 000.369.161/0001-57 AV BORGES DE MEDEIROS, 2507 - 95670-000 - GRAMADO - RS Beneficiário final: Não informado					

Ficha de Compensação

Autenticação Mecânica

SAC - Serviço de
Apoio ao ClienteAlô Bradesco
0800 704 8383Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099Cancelamentos, Reclamações e
Informações. Atendimento 24 horas, 7 dias
por semana.Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.